

„Tausojančios aplinką lauko daržovių auginimo sistemos, paremtos integruotos augalų apsaugos ir agroaplinkosaugos principais, inovacijos šalies daržininkystės ūkiuose“ (2013–2015 m.)

Biudžetinės įstaigos – Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro filialas Sodininkystės ir daržininkystės institutas ir Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos, 2013 m. vasario 28 d. pasirašė sutartį Nr. 1PM-PV-12-1-012605 dėl projekto „Tausojančios aplinką lauko daržovių auginimo sistemos, paremtos integruotos augalų apsaugos ir agroaplinkosaugos principais, inovacijos šalies daržininkystės ūkiuose“ įgyvendinimo.

Projekto trukmė: nuo 2013 m. vasario 1 d. iki 2015 m. birželio 30 d.

Bendras tikslas – supažindinti su Tausojančios aplinką lauko daržovių auginimo sistemos, paremtos integruotos augalų apsaugos ir agroaplinkosaugos principais, reikalavimais kuo daugiau šioje srityje dirbančių augintojų, specialistų ir įvairių kitų dirbančiųjų. Daržininkystės ūkiuose diegti Tausojančios aplinką lauko daržovių auginimo sistemos technologijas, didinti daržininkystės produkcijos konkurencingumą, siekiant šios srities produkcijai užtikrinti stabilią rinką ir pranašumą, palyginant su užsienietaiška produkcija.

Specialus tikslas – remiantis parodomųjų bandymų įvairiuose šalies regionuose patirtimi, bei mokslo pasiekimais, skatinti daržininkystės srityje dirbančius ūkininkus diegti Tausojančios aplinką lauko daržovių auginimo sistemos, paremtos integruotos augalų apsaugos ir agroaplinkosaugos principais, reikalavimus ūkiuose, darant juos konkurencingesnius.

Veiklos tikslas – informaciją apie naujoves daržovių auginime skleisti daržovių augintojams, konsultantams ir dėstytojams organizuojamuose seminaruose bei lauko dienoje, informacinių ir populiarių straipsnių, informacinių lapelių, interneto pagalba, radijo ir televizijos laidose.

Veiklos uždaviniai

1. Įrengti Tausojančios aplinką lauko daržovių auginimo sistemos parodomuosius bandymus – kiekvienais metais skirtingame Lietuvos regione esančiame atskirame ūkininko ūkyje ir Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro filialo Sodininkystės ir daržininkystės instituto eksperimentiniuose laukuose.
2. Vykdomų renginių (lauko dienų bei seminarų) metu skleisti informaciją apie Tausojančios aplinką lauko daržovių auginimo sistemos technologinius

elementus. Technologines naujoves demonstruoti gamybinėmis sąlygomis, taip skatinant pažangių, tausojančių aplinką, technologijų taikymą daržininkystės ūkiuose auginant vartotojui saugesnę daržininkystės produkciją.

Įgyvendinimas

Projektą „Tausojančios aplinką lauko daržovių auginimo sistemos, paremtos integruotos augalų apsaugos ir agroaplinkosaugos principais, inovacijos šalies daržininkystės ūkiuose“ įgyvendina Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro (toliau – LAMMC) filialo Sodininkystės ir daržininkystės instituto darbuotojai. Kiekvienais projekto vykdymo metais buvo įrengti parodomieji bandymai LAMMC Sodininkystės ir daržininkystės instituto bandymų laukuose pritaikant visą Tausojančios aplinką lauko daržovių auginimo sistemos technologiją ir vis kitame šalies regione demonstruojant skirtingų daržovių auginimo technologijų elementus. Gamybiniai bandymai morkų pasėlyje 2013 m. buvo įrengti Pauliaus Kvedaro ūkyje, Kėdainių r.; gamybiniai bandymai burokėlių pasėlyje 2014 m. buvo įrengti Algimanto Pėstininko ūkyje Urniežių kaime, Kauno r.; o 2015 m. gamybiniai bandymai bulvių pasėlyje buvo įrengti Astos Juozalėnienės ūkyje Griškabūdyje Šakių r. Buvo surengta 12 lauko dienų (iš jų 3 lauko dienos skirtos žemės ūkio srities konsultantams, profesinių mokyklų ir kolegijų dėstytojams) bei 12 seminarų (iš jų 3 seminarai skirti žemės ūkio srities konsultantams, profesinių mokyklų ir kolegijų dėstytojams).

Dalyviai

Mokslininkai, ūkininkai, žemės ūkio bendrovių darbuotojai, konsultantai, žemės ūkio mokyklų ir kolegijų dėstytojai bei kiti ūkio subjektai.

Projekto parama

Projektui įgyvendinti skirta 300 000,00 Lt dydžio parama, iš jos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai lėšos sudaro iki 225 000,00 Lt, t. y. 75 proc. paramos sumos, ir Lietuvos valstybės biudžeto lėšos sudaro iki 75 000,00 Lt, t. y. iki 25 proc. paramos sumos. Žemės ūkio ministerijos bendrųjų valstybės asignavimų suma, skirta PVM finansuoti, sudaro 19 374,18 Lt.

Projektą administruojančių asmenų grupė

Vardas, pavardė	Pareigos	Tel.	El. paštas
Danguolė Kavaliauskaitė	Projekto vadovė	8 37 555 226	d.kavaliauskaite@lsdi.lt
Jonas Olkštinas	Projekto administratorius	8 37 555 226	j.olkstinas@lsdi.lt
Giedra Izenbekienė	Projekto finansininkė	8 37 555 465	g.izenbekiene@lsdi.lt

Daugiau informacijos apie Lietuvos Kaimo plėtros 2007–2013 m. programos priemonės „Profesinio mokymo ir informavimo veikla“ veiklos sritį „Žemės ir miškų ūkio veiklos ir žemės ūkio produktų perdirbimo ūkyje mokslo žinių ir inovacinės praktikos sklaida“ rasite adresu www.nma.lt.

Informacija apie projektą skelbiama bei atnaujinama www.lsd.lt